C f1111 a r a
Mu u ic ipal ,,

Estado de Mato Grosso

B.\HR.\ DO C:\H ', \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
X Indicação Nº. 610/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, a fim de solicitar o estudo e verificação de disponibilidade de área pública, no
Bairro Santo Antônio, próximo ao Supermercado Bônus, para a implantação de Academia ao
Ar Livre.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, em razão da
necessidade de estímulo às práticas de exercícios físicos, colaborando assim para eliminação
do sedentarismo, a busca por uma maior qualidade de vida dos munícipes dessa região, além
de proporcionar a interação social da comunidade.

agosto de 2023 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de

R6Dfr2f~. ·
Pedro Filho - Vereador - PSD

Pedro Ferreira da Silva Filho
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidad&
de vereadores presente~
sm sessão ordinária do
Dia J. Í I . O à J ó2. 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023